

平安福耀人生年金保险（分红型）产品说明书

在本说明书中，“您”指投保人，“我们”、“本公司”均指中国平安人寿保险股份有限公司。

重要提示：本产品为分红保险，保单持有人可以保单红利的形式享有保险公司分红型保险产品的盈余分配权，保单的红利水平是不保证的，在某些年度红利可能为零。红利分配方式为现金红利，本公司提供累积生息、抵交保险费以及购买交清增额保险三种红利领取方式。

产品特点

生存金稳定领取，实现长期规划
尊享分红权益，更添额外惊喜

投保须知

投保年龄

✓0 周岁（出生满 28 日且已健康出院的婴儿）至 70 周岁

保险期间

✓终身

保险费支付

✓交费方式为趸交、年交、月交；

✓0 周岁至 60 周岁：交费期间可选择趸交、3 年交、5 年交、10 年交；

✓61 周岁至 65 周岁：交费期间可选择趸交、3 年交、5 年交；

✓66 周岁至 70 周岁：交费期间可选择趸交、3 年交。

保险责任

生存保险金	自主保险合同第 5 个保单周年日开始，每年到达保单周年日被保险人仍生存，我们按主险合同基本保险金额的 20% 给付生存保险金。
特别生存保险金	自主保险合同生效之日起，到达第 5 个及第 6 个保单周年日被保险人仍生存，我们在第 5 个及第 6 个保单周年日按主险合同基本保险金额的 200% 给付特别生存保险金。

生日关爱金	自主险合同第 5 个保单周年日开始,被保险人每年到达生日仍生存,我们按主险合同基本保险金额的 20% 给付生日关爱金。
身故保险金	<p>被保险人身故,我们按下列两者的较大值给付身故保险金,主险合同终止:</p> <p>(1) 主险合同的所交保险费;</p> <p>(2) 被保险人身故当时主险合同的现金价值。</p> <p>“所交保险费”按照被保险人身故当时的主险合同基本保险金额确定的年交保险费×已交费年度数计算。</p> <p>以上“身故保险金”中所称的主险合同基本保险金额及现金价值均不包括因红利分配产生的相关利益。</p>

保单红利

在主险合同有效期内,我们每年根据分红保险业务的实际经营状况确定红利的分配方案。保单红利是不保证的,在某些年度红利可能为零。红利分配方式为现金红利,本公司提供累积生息、抵交保险费以及购买交清增额保险三种红利领取方式。若我们确定有红利分配,则该红利将于保单周年日分配给您,我们会向您寄送每个保单年度的分红报告,告知您分红的具体情况。

红利来源	<p>本产品的红利来源于死差益和利差益。</p> <ul style="list-style-type: none"> ● 死差益是指,实际的死亡发生率与预计的死亡发生率出现偏差所产生的盈余; ● 利差益是指,实际的投资收益高于预计的投资收益时所产生的盈余。
红利分配方式	现金红利,也就是直接以现金的形式将盈余分配给您。
红利领取方式	<p>目前我们为您提供累积生息、抵交保险费以及购买交清增额保险三种红利领取方式:</p> <ul style="list-style-type: none"> ● 累积生息:红利留存在本公司,按我们每年确定的利率储存生息,并于您申请或主险合同终止时给付。 ● 抵交保险费:红利用于抵交下一期的应付保险费,如果抵交后仍有余额,则用于抵交以后各期的应付保险费,但该余额不计利息。交费期满后,抵交保险费方式自动变更为累积生息方式。 ● 购买交清增额保险:依据被保险人当时的年龄,以红利作为一次交清的净保险费,增加主险合同的基本保险金额;购买交清增额保险后,交清增额保险对应的身故保险金为被保险人身故当时交清增额保险的现金价值。 <p>如果您在投保时未选择红利领取方式,则以累积生息方式办理。在主险合同保险期间内,您可以变更红利的领取方式,但需填写变更申请书并经我们审核同意。红利领取方式的变更不影响按原领取方式已分配的红利。</p> <p>若在保单年度中主险合同终止,我们会将上一红利派发日至合同终止日期期间的红利以现金的形式分配给您。</p>

红利分配政策	<p>红利是按照每张保单的贡献度确定的，与投保年龄、性别、保险费、保单年度等诸多因素有关。</p> <p>我们的分红政策是以稳健经营，回报客户为宗旨，努力保持各年分红水平的连续性和在同业中的竞争力。</p>
分红保险总体投资策略	<ul style="list-style-type: none"> ● 坚持资产负债匹配，把握好权益市场机会 ● 贯彻安全性/流动性/收益性原则 ● 以资产负债管理为指导，追求长期稳定的投资回报 ● 遵循价值投资理念，采取积极投资策略 ● 坚持分散投资的基本策略

犹豫期及合同解除（退保）

● 犹豫期

自您签收主险合同之日起，有 20 日的犹豫期。在此期间请您认真审视主险合同，如果您认为主险合同与您的需求不相符，您可以在此期间提出解除主险合同，我们将无息退还您所支付的全部保险费。

解除主险合同时，您需要填写申请书，并提供您的保险合同及有效身份证件。自我们收到您解除合同的书面申请时起，主险合同即被解除，合同解除前发生的保险事故我们不承担保险责任。

● 退保金及合同解除（退保）风险

主险合同成立后，您可以申请解除合同，您在犹豫期后申请解除合同的，退保金为主险合同的现金价值。

保单年度末的现金价值在保险单上载明，保单年度内的现金价值，您可以向我们咨询。我们在退还现金价值时，如果您有欠交的保险费或其他未还清款项，我们会在扣除上述欠款及应付利息后给付。

主险合同为分红保险合同，您的保单实际具有的现金价值除保险单上载明的数值之外，可能还包括由于红利分配而产生的相关利益。由于因红利分配而产生的相关利益是不保证的且无法事先确定，只能根据每年分红的实际状况确定，所以未在保险单上载明。

考虑到保单平均承担的本公司经营支出、保险责任对应的成本以及客户提前终止保单导致本公司的损失，我们从您所交的保险费中扣除了相关费用。因此，您在犹豫期后退保会遭受一定的损失。

上述现金价值根据相关精算原理计算。

解除合同后，您会失去原有的保障。

责任免除

因下列情形之一导致被保险人身故的，我们不承担给付保险金的责任：

- (1) 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
- (2) 被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；

(3) 被保险人自主险合同成立或者合同效力恢复之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；

(4) 被保险人服用、吸食或注射毒品；

(5) 被保险人酒后驾驶机动车；

(6) 战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；

(7) 核爆炸、核辐射或核污染。

发生上述第(1)项情形导致被保险人身故的，主险合同终止，我们向投保人之外的其他权利人退还主险合同的现金价值，其他权利人为被保险人的继承人。

发生上述其他情形导致被保险人身故的，主险合同终止，我们向您退还主险合同的现金价值。

其他免责条款

除以上责任免除情形外，主险合同中还有一些免除保险人责任的条款，详见平安福耀人生年金保险（分红型）条款中背景突出显示的内容：“4.2 保险事故通知”、“5.1 犹豫期”、“7.4 年龄错误”。

合同利益举例

王小宝，男，0 周岁，其家人希望为小宝未来的教育、成家立业等阶段提前做些财务准备。经过细心比较，最终为小宝购买了 1 万元基本保险金额的平安福耀人生年金保险（分红型），选择 5 年交费，年交 47160 元，合计保险费 235800 元。主要保单年度保单利益测算如下：

单位：人民币元

保单年度	年交保险费	累计保险费	生存总利益		身故总利益		当年生存金	生日关爱金	累计生存金	现金价值(退保金)	身故保险金	当年红利		累积红利	
			保证利益演示	红利利益演示	保证利益演示	红利利益演示						保证利益演示	红利利益演示	保证利益演示	红利利益演示
1	47160	47160	22080	22575	47160	47655	0	0	0	22080	47160	0	495	0	495
2	47160	94320	49230	50786	94320	95876	0	0	0	49230	94320	0	1049	0	1556
3	47160	141480	89300	92562	141480	144742	0	0	0	89300	141480	0	1667	0	3262
4	47160	188640	127390	133034	188640	194284	0	0	0	127390	188640	0	2300	0	5644
5	47160	235800	168260	176995	235800	244535	22000	0	22000	146260	235800	0	2950	0	8735
6	0	235800	173320	184989	259800	271469	22000	2000	46000	127320	235800	0	2715	0	11669
7	0	235800	177700	192107	283800	298207	2000	2000	50000	127700	235800	0	2447	0	14407
8	0	235800	182100	199319	287800	305019	2000	2000	54000	128100	235800	0	2451	0	17219
9	0	235800	186520	206625	291800	311905	2000	2000	58000	128520	235800	0	2456	0	20105
10	0	235800	190950	214019	295800	318869	2000	2000	62000	128950	235800	0	2461	0	23069
15	0	235800	213330	252446	315800	354916	2000	2000	82000	131330	235800	0	2487	0	39116
20	0	235800	236090	293507	335800	393217	2000	2000	102000	134090	235800	0	2516	0	57417
25	0	235800	259250	337535	355800	434085	2000	2000	122000	137250	235800	0	2548	0	78285
30	0	235800	282960	385036	375800	477876	2000	2000	142000	140960	235800	0	2584	0	102076
35	0	235800	307290	436487	395800	524997	2000	2000	162000	145290	235800	0	2625	0	129197
40	0	235800	332270	492378	415800	575908	2000	2000	182000	150270	235800	0	2669	0	160108
45	0	235800	357950	553278	435800	631128	2000	2000	202000	155950	235800	0	2718	0	195328
50	0	235800	384420	619864	455800	691244	2000	2000	222000	162420	235800	0	2771	0	235444
55	0	235800	411720	692839	475800	756919	2000	2000	242000	169720	235800	0	2827	0	281119
60	0	235800	439770	772872	495800	828902	2000	2000	262000	177770	235800	0	2886	0	333102
65	0	235800	468100	860340	515800	908040	2000	2000	282000	186100	235800	0	2949	0	392240
70	0	235800	496520	956003	535800	995283	2000	2000	302000	194520	235800	0	3012	0	459483
75	0	235800	524660	1060543	555800	1091683	2000	2000	322000	202660	235800	0	3071	0	535883
80	0	235800	552140	1174747	575800	1198407	2000	2000	342000	210140	235800	0	3122	0	622607
85	0	235800	578660	1299630	595800	1316770	2000	2000	362000	216660	235800	0	3165	0	720970
90	0	235800	604000	1436455	615800	1448255	2000	2000	382000	222000	235800	0	3198	0	832455
95	0	235800	628080	1586822	635800	1594542	2000	2000	402000	226080	235800	0	3225	0	958742
100	0	235800	650990	1752728	655800	1757538	2000	2000	422000	228990	235800	0	3243	0	1101738
105	0	235800	673790	1937394	675800	1939404	2000	2000	442000	231790	235800	0	3256	0	1263604

李女士，30周岁，有一定经济基础，更加关注生活品质，有子女课外教育、家庭出游等计划，每年需一定资金支持。经过细心比较，李女士最终选择了购买2万元基本保险金额的平安福耀人生年金保险（分红型）。李女士选择3年交费，年交163580元，合计保险费490740元。主要保单年度保单利益测算如下：

单位：人民币元

保单年度	年交保险费	累计保险费	生存总利益		身故总利益		当年生存金	生日关爱金	累计生存金	现金价值(退保金)	身故保险金	当年红利		累积红利	
			保证利益演示	红利利益演示	保证利益演示	红利利益演示						保证利益演示	红利利益演示	保证利益演示	红利利益演示
1	163580	163580	83240	85072	163580	165412	0	0	0	83240	163580	0	1832	0	1832
2	163580	327160	188160	193845	327160	332845	0	0	0	188160	327160	0	3807	0	5685
3	163580	490740	345160	356953	490740	502533	0	0	0	345160	490740	0	5966	0	11793
4	0	490740	357180	375383	490740	508943	0	0	0	357180	490740	0	6115	0	18203
5	0	490740	369620	394546	490740	515666	44000	0	44000	325620	490740	0	6268	0	24926
6	0	490740	380840	412197	538740	570097	44000	4000	92000	288840	490740	0	5808	0	31357
7	0	490740	390760	428181	586740	624161	4000	4000	100000	290760	490740	0	5280	0	37421
8	0	490740	400740	444396	594740	638396	4000	4000	108000	292740	490740	0	5299	0	43656
9	0	490740	410780	460845	602740	652805	4000	4000	116000	294780	490740	0	5318	0	50065
10	0	490740	420880	477534	610740	667394	4000	4000	124000	296880	490740	0	5337	0	56654
15	0	490740	472360	564828	650740	743208	4000	4000	164000	308360	490740	0	5440	0	92468
20	0	490740	525620	659182	690740	824302	4000	4000	204000	321620	490740	0	5554	0	133562
25	0	490740	580700	761385	730740	911425	4000	4000	244000	336700	490740	0	5678	0	180685
30	0	490740	637440	872129	770740	1005429	4000	4000	284000	353440	490740	0	5813	0	234689
35	0	490740	695500	992037	810740	1107277	4000	4000	324000	371500	490740	0	5960	0	296537
40	0	490740	754400	1121699	850740	1218039	4000	4000	364000	390400	490740	0	6111	0	367299
45	0	490740	813300	1261446	890740	1338886	4000	4000	404000	409300	490740	0	6258	0	448146
50	0	490740	871220	1411577	930740	1471097	4000	4000	444000	427220	490740	0	6393	0	540357
55	0	490740	927280	1572616	970740	1616076	4000	4000	484000	443280	490740	0	6508	0	645336
60	0	490740	980780	1745415	1010740	1775375	4000	4000	524000	456780	490740	0	6597	0	764635
65	0	490740	1031260	1931262	1050740	1950742	4000	4000	564000	467260	490740	0	6663	0	900002
70	0	490740	1078820	2132283	1090740	2144203	4000	4000	604000	474820	490740	0	6716	0	1053463
75	0	490740	1126380	2353730	1130740	2358090	4000	4000	644000	482380	490740	0	6767	0	1227350

本公司声明:

该利益演示是基于本公司精算及其他假设,不代表本公司的历史经营业绩,也不代表对本公司未来经营业绩的预期,红利分配是不保证的,在某些年度红利可能为零。实际分红情况以本公司实际经营状况为准,特提醒客户注意。

注:

- 1、各保单年度除年交保险费、累计保险费及生日关爱金外,其它均为保单年度末数值。以上利益演示数据仅反映被保险人在此前未发生保险事故的情况下当前保单年度的对应数值。
- 2、上述利益演示中,假定无欠交的保险费或其他未还清款项。
- 3、生存总利益包含现金价值(退保金)、累计生存金及累积红利。
- 4、身故总利益包含身故保险金、累计生存金(不包含当期生存金)及累积红利。
- 5、上述利益演示中,均为未发生红利领取情况下数据。
- 6、当年生存金包含生存保险金和特别生存保险金。
- 7、累计生存金包含当年生存金及生日关爱金的累计金额。
- 8、上述身故保险金、当年生存金、生日关爱金、累计生存金、现金价值(退保金)均不包括由于红利分配而产生的相关利益。
- 9、以上利益演示所列保单利益、数值等,均以被保险人的周岁年龄计算所得。如果设定的年龄与实际年龄不同,对应的保单利益和数据等将会有所不同。
- 10、以上利益演示所有数值均为取整所得,与实际数值可能会略有差异。

温馨提示

- 1、本产品说明书所载资料供您理解保险条款所用,各项内容均以保险条款为准。
- 2、如果您需要了解更多信息,可以通过平安全国客户服务热线(95511)、平安网站(www.pingan.com)获取,也可直接向平安客户服务中心或银行网点人员进行咨询。

中国平安人寿保险股份有限公司

深圳市福田区益田路 5033 号平安金融中心 邮编 518033

全国统一总机 400 8866 338